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Underbilag 3 B til, bilag 39. 

FINANSMINISTERIET i 11 11; 
Skattedepartementet. 

Den 15. november 1967. l 1 

Med udgangspunkt i Dansk Arbejdsgiver- 
forenings henvendelse af 16. marts 1967 til 
folketingets udvalg vedrørende kildeskat har 
der været ført en række drøftelser mellem 
repræsentanter for Arbejdsgiverforeningen 
og finansministeren samt mellem de nævnte 
repræsentanter og embedsmænd fra skatte- 
departementet. Arbejdsgiverforeningens re- 
præsentanter har herunder givet udtryk for, 
at foreningen principielt er imod kildeskatte- 
ordningen, men at foreningen dog ønsker at 
medvirke til, at ordningen i praksis bliver 
til mindst muligt besvær for arbejdsgiverne. 
Under disse drøftelser er man nået frem til 
følgende: 

1. Den månedlige indsendelse af arbejds- 
giverredegørelserne for A-skattebeløb kan 
efter nærmere aftale med kildeskattestyrel- 
sen for arbejdsgivere, der fører regnskab, og 
hvis regnskabsførelse afgiver et betryggende 
kontrolgrundlag, erstattes a,f kvartalsvise 
redegørelser. 

For Arbejdsgiverforeningens medlemmer 
kan dette ske i tilknytning til de lønoplys- 
ninger, som arbejdsgiverne hvert kvartal 
sender til Arbejdsgiverforeningen på blan- 
ketter, der er godkendt af denne. 

En række af Arbejdsgiverforeningens 
medlemmer med mange beskæftigede har 
dispensation fra den kvartalsvise indsen- 
delse af specificerede lønoplysninger. Ar- 
bejdsgiverforeningen har derfor henstillet, 
at der åbnes mulighed for en tilsvarende 
dispensationsadgang med hensyn til ind- 
sendelse af redegørelse for skatteindeholdel- 
ser, således at indsendelse af redegørelserne 
kun finder sted en å to gange om året. 

Finansministeriet er tvivlende over for 
muligheden af noget sådant. Hvis det skal 
kunne lade sig gøre, må det i hvert fald 
være på betingelse af, at arbejdsgiveren 
løbende indsender meddelelse Oll. til- og 
afgang af lønmodtagere. 

Arbejdsgivere, der ønsker det, kan, når 

de nødvendige krav til materialets kvalitet 
iagttages, afgive redegørelsen i en særlig 
form, som f. eks. magnetbånd, hulkort, 
papirkodebånd, optisk læselige lister etc. 

2. Melding om til- og afgang af lønmod- 
tagere behøver ikke at finde sted løbende, 
men kan gives i den almindelige redegørelse 
som oplysning om til- og fratrædelsestids- 
punkt i de tilfælde, hvor lønmodtageren 
ikke har været ansat hos arbejdsgiveren i 
hele redegørelsesperioden. Myndighederne 
kan herudover indhente oplysninger, når 
det skønnes nødvendigt i det enkelte til- 
fælde. 

For løsarbejdere med flere beskæftigelses- 
perioder hos samme arbejdsgiver inden for 
redegørelsesperioden vil det ikke være nød- 
vendigt med oplysning om til- og fratrædel- 
sestidspunkt for hver enkelt beskæftigelses- 
periode. Det vil være tilstrækkeligt at angive 
antallet af beskæftigelsesdage (eller timer) 
i redegørelsesperioden. Hvis det er nødven- 
digt, kan arbejdsanvisnings- og kontrol- 
kontorerne eventuelt inddrages i kontrol- 
len med denne kategori af arbejdere. 

3. Indbetalingen sker normalt til statens 
postgirokonto, men der vil ved den nær- 
mere tilrettelæggelse af ordningen eventuelt 
kunne gives mulighed for, at indbetalinger 
kan ske ved indsendelse af check til den 
centrale kildeskattemyndighed. 

Arbejdsgiverforeningen har under drøftel- 
serne fremsat ønske om, at indbetalingerne 
sker kvartalsvis sammen med den kvartals- 
vise indsendelse af redegørelserne. Dette har 
finansministeren ikke kunnet imødekomme. 

4. Fremgangsmåden ved skattetrækkets 
beregning fastlægges således, at beregnin- 
gen så vidt muligt foretages under ét for al 
indtægt fra samme arbejdsgiver. 

Det er i kildeskatteloven fastsat, at skatte- 
trækket som hovedregel skal ske efter tabel. 
Arbejdsgiverforeningen har imidlertid lagt 
megen vægt på, at tabeltrækket erstattes 

10 Udvalgenes betænkninger m. m. 


